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 Co w dzisiejszym numerze? 
 
� Od redakcji 
� Z życia szkoły… 
� Klub małego odkrywcy 
� Ciekawostki 
� Kącik Małego Kuchcika 
� Humor i rozrywka 
� Angielski na wesoło 
 
 
 

 
 
 
 

Jeżeli masz ochotę zamieścić swój ciekawy artykuł, zdjęcie 

 zapraszamy do sali  60  
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OD REDAKCJI… 
 

Kochani, oddajemy w Wasze ręce pierwszy powakacyjny 

numer gazetki szkolnej. Tak dużo dzieje się w naszej szkole, że aż 

szkoda byłoby tego nie opisać. Mamy nadzieję, że poprzez to 

pisemko przypomnimy Wam nie tylko wiele wspaniałych imprez, 

które odbywają się na terenie szkoły i poszczególnych klas, ale 

także ujawni się nam wielu mistrzów pióra, na co bardzo liczymy. 

Jednocześnie zapraszamy do wspólnego tworzenia kolejnych 

numerów, bo to dzięki Wam Drodzy Uczniowie rodzą się 

prawdziwe dzieła sztuki. Zapraszamy, więc do wspólnego 

działania. 
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Jeśli ktoś myślał, że po wyborach to już z górki, to się bardzo 
mylił. Po wyborach to się tak naprawdę zaczyna. Pewnie jesteście 
ciekawi, czego to początek. Otóż życie samorządowca zaczyna 
nabierać rozpędu. Szkolny sejmik jest tego chociażby dobrym 
przykładem. Parę godzin wytężonej pracy nad planem 
samorządu, wcześniej wybór zarządu i przewodniczących komisji, 
to nie są proste sprawy, ale za to, 
jakie ciekawe! Według tego, co sami 
sobie ustalimy, będziemy potem 
pracować. Oczywiście nie 
zapominamy też o zabawie, bo i 
rozrywki nie może zabraknąć w 
naszych planach. No i poznajemy się 
wzajemnie, bowiem starsi uczniowie 
wprowadzają młodszych w tajniki 
życia samorządowca, ale o tym teraz 
więcej nie powiemy. Czekajcie na tego typu informacje w 
kolejnych numerach gazetki! 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
1 października… Zwykły szkolny 

dzień? Nie, w naszej szkole inny niż 
pozostałe. Podniosły i świąteczny, bo 
to wybory do Samorządu 
Uczniowskiego. Dla niektórych to 
pierwsze tak ważne doświadczenie, 
ale to właśnie tu w SP 92 uczniowie 



 4 

otrzymują tę ważną lekcję wychowania 
obywatelskiego. 

 Trzeba przecież wcześniej przyjrzeć się plakatom wyborczym, 
poznać programy i propozycje młodych społeczników, a potem 
odpowiedzialnie dokonać wyboru. Uff, łatwe to nie jest, ale skoro 
można już samemu decydować, to warto podjąć wysiłek i 
świadomie wybrać tych, którzy będą wpływać na nasze szkolne 
życie. Brzmi to poważnie? Pewnie tak, ale to nasza szkoła, my ją 
tworzymy i wiemy, że dużo od nas zależy. 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

Dnia 13.10.2014 r uczniowie klas drugich i trzecich przyjęli 
młodszych kolegów do społeczności uczniów naszej szkoły. 
Wspólną zabawę rozpoczęły Otrzęsiny przygotowane przez 
trzecioklasistów i ich nauczycieli. Pierwszaki musiały wykazać się 
wieloma sprawnościami, m.in. zręcznością, siłą i odwagą. 
Wszystkie krainy, które odwiedzili cieszyły się wielkim 
zainteresowaniem, karty potwierdzające zdobywanie kolejnych 
sprawności szybko zapełniały się znaczkami.  
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To już tradycja szkolna, że wraz z 

końcem lata w naszej szkole dla 
najmłodszych klas 0-III odbywa się impreza 
integracyjna pod nazwą „Pożegnanie 

lata”. Tak też było 22 września 2014r. Każda klasa w tym dniu była 
zaopatrzona w rekwizyty związane z jesienną porą. W ubraniach 
królowały kolory jesieni. Dziewczynki miały na głowach wianuszki 
zrobione z kolorowych liści z motywami jesiennych darów: 
jarzębiny, kasztanów, żołędzi, wrzosów. Cała impreza odbywała 
się w małej sali gimnastycznej, gdzie klasy II i III prezentowały 
przygotowane przez siebie pod kierunkiem wychowawczyń 
programy artystyczne z użyciem instrumentów i rekwizytów. Nie 
mogło też zabraknąć pokazu mody między innymi na deszczową 
jesienną pogodę. Przedszkolaczki i wszystkie pierwszaki byli gośćmi, 
którzy z wielkim zainteresowaniem i radością obserwowali to, co 
przedstawiali ich starsi koledzy. Dzieci były bardzo zadowolone, 
słychać było gromkie brawa i aplauz po każdym występie 
kolegów. Po części artystycznej odbyła się degustacja kolorowych 
potraw. 
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15 października 2014 roku w Naszej szkole odbyła się 

uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych. Ceremonia ta, 

na stałe wpisana do szkolnego kalendarza, stanowi oficjalne 

potwierdzenie przyjęcia pierwszoklasistów do grona braci 

uczniowskiej. 

Tego dnia uczniowie klas pierwszych zdali swój pierwszy 

szkolny egzamin i zostali pasowani na uczniów Szkoły Podstawowej 

nr 92 w Warszawie. 

Uroczystość ślubowania odbyła się w sali gimnastycznej, która 

na ten dzień przybrała odświętny wygląd. Pierwszoklasiści w tym 

dniu przybyli do szkoły w strojach galowych. Nie zabrakło też gości 

oraz rodziców i rodzeństwa pierwszaków.  

 Dzień ten na długo pozostanie w pamięci naszych 

pierwszoklasistów! 
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20 października 2014. nasza szkoła 

gościła przedstawicieli Ambasady Chińskiej. W dużej sali 
gimnastycznej odbyła się prezentacja języka chińskiego, 
ciekawostek kulturowych tego kraju oraz sztuki kulinarnej. 
Przygotowane były cztery stanowiska pracy dla dzieci: wycinanie 
serwetek ze wzorami chińskimi, nauka pisania w języku chińskim, 
nauka jedzenia pałeczkami oraz obserwacja i degustacja 
chińskich pierożków. Dzieciom bardzo się ten dzień podobał..... 
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By godnie uczcić ten dzień, uczniowie klas IVa, IVb, IVd, VIa, 

VIb, VIc, pod opieką Samorządu Szkolnego, przygotowali program 
artystyczny. Zaprezentowali pokaz mody nauczycielskiej i krótki 
pokaz taneczny. W zabawny sposób wykreowali stroje dla 
każdego nauczyciela, które można było zakupić za kilka 
„uśmiechów pedagogicznych”. Apel zakończył się złożeniem 
życzeń i wręczeniem wszystkim pracownikom szkoły kwiatów. 
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 Koledzy z klas VI przygotowali wspaniały pokaz mody. 
Prezentowali stroje dla nauczycieli. Niektóre z nich były 
bardzo śmieszne. Maja, kl. IVa 

 Zumba w wykonaniu koleżanek i kolegów z klas 4-tych 
bardzo mi się podobała. Helena Wilkowicz, kl. IVa 

 Najbardziej zadziwił mnie występ Niny z VI c. Był rewelacyjny!  
 Uważam, że Dzień Edukacji Narodowej był bardzo udany. 
Szymon, IVa. 

 Apel z okazji Dnia Nauczyciela był fantastyczny, w śmieszny 
sposób uczniowie przedstawili stroje dla nauczycieli. Było 
bardzo zabawnie i wszyscy byli zadowoleni. Ola Marlęga kl. 
IVb 

 Najbardziej podobała mi się zumba w wykonaniu naszych 
kolegów i koleżanek. Gosia kl. IVd 

 Pokaz mody i tańca był rewelacyjnym pomysłem na 
świętowania Dnia Edukacji. Weronika, kl. IVb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

                                          
 

Takie wycieczki są bardzo pouczające, poczułem się jak 
uczestnik tamtych wydarzeń. Chętnie wezmę udział w podobnym 
wydarzeniu. Artur z VI c 

 
Wycieczka do Palmir podobała mi się. To miejsce jest piękne, 

a jednocześnie smutne. Paweł z VI c 
 
Mój pobyt w Palmirach to duże przeżycie. Cieszę się, że 

mogłem zapalić znicz na grobach tych, którzy walczyli za 
Ojczyznę. Łukasz z VI c 

 
Moja obecność w Palmirach była emocjonująca! Wzbudziła 

wiele uczuć. Czułem się przytłoczony  
 
Widokiem tylu grobów, a jednocześnie dumny, że ludzie tak 

zadbali o to miejsce i pielęgnują pamięć o tych, którzy oddali 
życie za Ojczyznę. Franek z VI c 
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Witamy w naszym klubie, już od września wystartowaliśmy z 
wielką naukową przygodą. Każdy, kto lubi poznawać świat w 
sposób eksperymentalny znajdzie coś dla siebie i będzie mógł sam 
zmierzyć się z zagadkami, jakie niesie przyroda oraz odkryć jej 
tajniki. 

 
Dziś pokażę Wam jak zrobić napój Sprite samemu. Jako, iż 

napój ten zawiera dużo cukru, odradzam wypicie go osobom 
odchudzającym się i chorym na cukrzycę.  
Potrzebne będą:  
- cytryna, 
- cukier, 
- woda gazowana, 
- duża szklanka 
Jak wykonać? · 

Do kufla wyciskamy 4 łyżki cytryny. Jak wiadomo, cytryna ma 
pestki, które należy wyłowić?:). Następnie wsypujemy 8 płaskich 
łyżeczek cukru, po czym zalewamy naszego Sprite'a wodą 
gazowaną. Radzę uważać na pianę. Następnym etapem 
powstawania tego napoju jest wymieszanie cukru z wodą. Cukier 
musi się całkowicie rozpuścić. Do Sprite'a można dodać cukru lub 
cytryny, w zależności, jak kto lubi. Napój jest już gotowy do 
spożycia;). Smak będzie podobny do Sprite'a, ale nie będzie taki 
sam. Nie będzie miał tylu chemikaliów. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kacper Rupniewski, Katarzyna Biedrzycka, kl. IVd 
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Co się stanie z balonikiem, którego potrzemy o ubranie lub 
włosy? 

Balonik przyciągnie się do sukna, dlatego że elektrony 
przeszły z jednego ciała na drugie - jedno z nich staje się ujemnie 
naładowane, a drugie dodatnio. Jak wiadomo plus i minus się 
przyciągają :)  

 

 
 
I balonowe szaszłyki, czyli jak przebić balon, nie powodując 

jego pęknięcia;-) 
 

 
 

Weronika Wisłowska, kl. IVb 

 
 
 
 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

  

 

 Szkielet człowieka składa się zazwyczaj z 206 kości. 

 

W ciągu roku każdy człowiek traci przeciętnie 4 kg martwego 
naskórka i 30 000 włosów. 

 

 Około 5% ludzi ma 13 par żeber zamiast pospolitej liczby 12 par. 

 

 Najszybciej rosnącym drzewem jest eukaliptus. W przeciągu 100 
lat dorasta do 100 m. Drzewem o największym obwodzie jest 

baobab. Może on wynosić nawet 55 m. 

 

 Przeciętna liczba komórek mózgu człowieka wynosi 15 miliardów. 
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Osób leworęcznych jest w populacji ludzkiej około 11%. Jest ich 
więcej wśród mężczyzn (12,6%), niż wśród kobiet (9,6%). Słynni 
mańkuci to: Michał Anioł, Leonardo da Vinci, Charlie Chaplin, 

Paul McCartney. 

 

Jedynymi małpami żyjącymi w Europie są magoty. Można je 
spotkać tylko na Giblartarze. Gatunek ten cechuje całkowity brak 

ogona. 

 

 Grupa krwi 0 jest najpospolitsza na świecie. Ma ją 46% ludzi. 
Najrzadsza jest grupa AB, która cechuje tylko 14% mieszkańców 

naszego globu. 

 

 Mózg waży tylko 2% masy ciała, a otrzymuje aż 30% krwi. 
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             Recenzja filmu pt: „Pudłaki” 

 
Nowy film wytwórni LAIKA opowiada o Pudłakach, 

nieco dziwnych, psotnych stworzonkach, które z miłością 
wychowały małego chłopca, Eggsa. Eggs od 
niemowlęctwa mieszkał w niezwykłym, tajemniczym domu, 
który Pudłaki zbudowały pod ulicami miasteczka 
Cheesebridge. 
 
Żyły tam sobie w szczęściu i spokoju, z dala od świata ludzi 
goniących za pieniędzmi, przepychem i… serami. Za 
ubranka służyły im kartonowe pudełka, a zepsute 
urządzenia, wyrzucone przez ludzi, potrafiły przerobić na 
magiczne wynalazki. 
 
 

 

 

Ciasto drożdżowe z dyni 

• 1 szklanka puree z dyni  
• 3 szklanki mąki pszennej 
• 42 g drożdży świeżych 
• 50 g roztopionego i ostudzonego masła  
• 2 żółtka 
• 1/4 szklanki cukru 
• cukier waniliowy 
• szczypta soli 
• 1/3 szklanki mleka 

Przygotować puree z dyni: dynię (około 1 kg) obrać i zetrzeć na tarce o 
grubych oczkach. Chwilę poddusić w garnku (tak żeby woda odparowała) i 
zmiksować a następnie ostudzić.  

Drożdże rozpuścić w ciepłym (niegorącym) mleku z dodatkiem łyżki 
cukru.  

W misce wymieszać puree z pozostałymi składnikami. Dodać rozczyn z 
drożdży. Ciasto wyrobić). Odstawić w ciepłe miejsce żeby podwoiło swoją 
objętość. Wyrośnięte przełożyć do tortownicy wysmarowanej masłem, 
odstawić żeby wyrosło. Piec około 40 minut w 180 stopniach. 
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Halloween Crossword 
 

 

 
 
 
Across  

2. She rides a broom. 

3. This monster is a 
dead person’s body. 

6. This monster 
breathes fire and looks 
like a large snake or 
lizard. 

7. A one-eyed giant. 

9. This monster was 
made in a laboratory by 
a scientist. 

11. This monster is 
made of bones. 

13. A monster from 
outer space. 

Down  

1. This monster is the spirit of a dead person 

2. A monster that comes out when the moon is full. 

4. A monster from the pyramids of Egypt. 

5. A monster that drinks blood. 

8. A huge person. 

10. This monster hides under bridges and waits to eat 
people. 

12. This monster looks like a large ugly person and 
usually lives in a cave. 
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Looking for ghosts and witches? Visit the 
Warwick Castle!!!! 

 

 
 

Warwic Castle is one of the most famous and amazing  
castles in the world. Warwick is a town in England, situated at 
the River Avon. 

The history of the castle dates back to the 11th century when 
it was built by William the Conquerer. Warwick Castle offers 
something for everyone, young or old. This is a typical castle with a 
Great Hall, State rooms, Chapel, Ghost Tower and dungeons. 
 
Outside there is a Victorian rose garden, conservatory and 
peacock garden and in the summer there is a full programme of 
activities. There are live shows demonstrating jousting, archery, 
falconry and combat as well as a huge reconstructed trebuchet 
(the largest catapult in the world) that is fired twice daily. 
 

Chapel – kaplica 
Ghosts Tower – wieża duchów 
dungeon – loch 
peacock - paw 
jousting – potyczki 
archery – strzelanie z łuku 
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 20 

 

 

• Mimo złamanej ręki nadal żuje gumę na lekcji. 
• Nic nie robi, robi papierki. 
• Wulgarnie przeklina i w międzyczasie przegryza kanapką! 
• Uczeń nie nosi obowiązkowego zeszytu do 

nieobowiązkowego przedmiotu. 
• Marcin zachowuje się kategorycznie na lekcji. 
• Zosia pomogła w organizacji wyjścia do teatru — kupiła 

bilety do kina. 
• Ordynarnie wyraża się do okien. 

 
 

Rozumowania 

• Wynikają różnice wynikające z różnic [...] 
• Zwiększono powierzchnię nie zwiększając powierzchni. 
• Odwiecznym powodem wojny jest to, że jeden na drugiego 

napada. 
• Nowak jest uczniem trudnym, więc trzeba się zastanowić, czy 

trzecim zaborcą Polski nie były Chiny. 
• Bo to nie o to chodzi, o co chodzi, tylko o to chodzi, o co 

może chodzić. 

 

Dialog 

Wystraszony uczeń zdolny jest do wszystkiego: 

Kartkówka z historii. Zosia pyta: 
— Jaką postać trzeba było opisać w pierwszej grupie? 
Nauczyciel: 
— To ty jeszcze nie zaczęłaś? 
Na to wystraszona Zosia: 
— Zaczęłam, już dawno.  
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za pomoc przy druku - biuro@madonmedia.com 


